
 

 
 

C.P.I.A. sede di Ancona 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti per la provincia di Ancona 
Lungomare Vanvitelli, 76 - 60100 Ancona 

sito web: www.cpiaancona.edu.it e-mail  anmm077007@istruzione.it e-mail certificata  anmm077007@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 93143910425  -  Codice Meccanografico ANMM077007 
  

 

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETT. A) DEL D. LGS 

50/2016, E ART. 45 DEL D.I129/2018 CON ODA SUL MEPA 

PER CORSO DI FORMAZIONE PASSWEB PER IL PERSONALE DI SEGRETERIA 

CIG B10309BE36 

“Animatore digitale: formazione del personale interno”: 

“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico alla 

transizione digitale” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR. 

Finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – 

Avviso prot. n. 0084750 – 10.10.2022 e nota del MI n. 91698 del 31/10/2022. AA.SS. 2022-23 e 2023-24 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-2518 

Codice CUP: G34D2200290006 

Prot.      Ancona, 27/03/2024 

 

-AL SITO WEB 

-ALL’ALBO ON LINE 

-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici - D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii, ed in particolare l’art. 36 comma 2 

lettera a) che qualifica l’istituto dell’affidamento diretto; 

VISTO le linee Guida ANAC n. 4, inerente gli acquisti in affidamento diretto sotto soglia comunitaria; 

VISTO Il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ed in 

particolare che sono rispettate i criteri e i limiti di cui all’art. 45 comma 2 lettera a) del medesimo 

Regolamento; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 21/11/2022, con la quale è stato approvato il PTOF 

2022/2025; 

VISTO che il Consiglio di Istituto nella seduta del 14 marzo 2019 ha autorizzato il Dirigente Scolastico per 

l’attività di contrattazione riguardante acquisti, appalti e forniture, a spendere 

http://www.cpiaancona.edu.it/
mailto:anmm077007@istruzione.it
mailto:anmm077007@pec.istruzione.it




 

 
 

C.P.I.A. sede di Ancona 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti per la provincia di Ancona 
Lungomare Vanvitelli, 76 - 60100 Ancona 

sito web: www.cpiaancona.edu.it e-mail  anmm077007@istruzione.it e-mail certificata  anmm077007@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 93143910425  -  Codice Meccanografico ANMM077007 
  

 

 

 

direttamente entro il limite massimo di € 20.000,00 (ventimila/00 euro), ai sensi e secondo le modalità di cui 

all’art.34 c.1, del D.I.n.44 del 1.2.2001. 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per il materiale che si intende acquisire; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 nella seduta del Consiglio di 

Istituto del 12/02/2024 con delibera n.9; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n. 0024917 del 27.02.2023; 

CONSIDERATO l’Avviso interno/esterno per il reclutamento del personale operante, in qualità di formatore, nel 

progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno”: “Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR. Finanziato 

dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU – Avviso prot. n. 0084750 – 

10.10.2022 e nota del MI n. 91698 del 31/10/2022. AA.SS. 2022-23 e 2023-24, prot.2021 del 21/06/2023; 

CONSIDERATO che erano stati affidati gli incarichi al personale interno e esterno a seguito di graduatoria 

definitiva, prot. 2279 del 19/07/2023, per lo svolgimento dei corsi da tenersi tra settembre 2023 e marzo 

2024 e che non ci sono state iscrizioni; 

VISTA l’urgenza di effettuare i corsi, si procede all’affidamento diretto mediante ODA sul MEPA alla ditta 

KEYPASS s.r.l., Via Direttissima del Conero, 39/41- 60021 Camerano (AN)- P.Iva 02124250420, per corsi 

rivolti alla segreteria riguardanti le procedure Passweb- Posizione assicurativa, ricongiunzione, computi, 

riscatti, anticipo DMA, ultimo miglio pensione, TFS e TFR; 

VISTA l’esiguità degli importi da affidare al di sotto della soglia per poter procedere con affidamento diretto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di affidamento diretto (art. 

36 comma 2 lettera a); 

EFFETTUATE le verifiche di cui agli artt. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016; 

VISTA la copertura finanziaria sulla voce di spesa P04/06 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 

 
DETERMINA 

1. di procedere mediante l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 del D.lgs. 50/2016 e ai 
sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001 alla ditta KEYPASS s.r.l., Via Direttissima del Conero, 39/41- 
60021 Camerano (AN)- P.Iva 02124250420 - del servizio in premessa; 

2. Di impegnare la spesa di € 2000,00 IVA inclusa nell’aggregato 03.05.002  della gestione in 
conto competenza del programma annuale per l’esercizio in corso; 

3. Di evidenziare il CIG B10309BE36 relativo all’acquisto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, di 

certificazione DURC regolare, nonché di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010; 

5. Di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante 

la copertura finanziaria; 

6. Di nominare, ai sensi dell’art. 101 coma 1 del D.lgs. 50/2016 e dell’art 16 comma 1 del D.I. 129/2018, 

quale Responsabile dell’esecuzione del contratto il DSGA dell'Istituzione Scolastica “Centro 

Provinciale per l’istruzione degli Adulti per la provincia di Ancona” - Lungomare Vanvitelli, 76 - 60100 

Ancona; 

http://www.cpiaancona.edu.it/
mailto:anmm077007@istruzione.it
mailto:anmm077007@pec.istruzione.it


 

 
 

C.P.I.A. sede di Ancona 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti per la provincia di Ancona 
Lungomare Vanvitelli, 76 - 60100 Ancona 

sito web: www.cpiaancona.edu.it e-mail  anmm077007@istruzione.it e-mail certificata  anmm077007@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 93143910425  -  Codice Meccanografico ANMM077007 
  

 

 

 

7. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Lidia Prosperi, 

Dirigente dell’Istituzione Scolastica “Centro Provinciale per l’istruzione degli Adulti per la provincia di 

Ancona” - Lungomare Vanvitelli, 76 - 60100 Ancona. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Lidia Prosperi  

http://www.cpiaancona.edu.it/
mailto:anmm077007@istruzione.it
mailto:anmm077007@pec.istruzione.it

		2024-08-07T13:42:39+0200
	PRSLDI62P63E388Z




